
277589-2024 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 277589-2024 - Résultats
Nigeria-Abuja: Services de recherche et développement et services de conseil connexes
OJ S 92/2024 13/05/2024
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Règlement (UE, Euratom) n ° 2018/1046

Procurement award procedure applying to European Union external actions financed from the general 
budget of the European Union and the European Development Fund (EDF)

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: European Union, represented by the European Commission
Adresse postale: Europe House, European Union Crescent, Off Constitution Avenue, Central 
Business District, P. O. Box 280 Garki
Ville: Abuja
Code NUTS: NG Nigeria
Code postal: N/A
Pays: Nigeria
Point(s) de contact: Obinna Emmanuel
Courriel: delegation-nigeria@eeas.europa.eu

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://ec.europa.eu/europeaid/general_en

Type de pouvoir adjudicateur
Institution/agence européenne ou organisation internationale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Technical Assistance for Nigeria Solar for Health Project(NISHP)
Numéro de référence: INTPA/ABV/2023/EA-RP/0089

Code CPV principal
73000000 Services de recherche et développement et services de conseil connexes

Type de marché
Services

Description succincte
EU funded Solar for Health Nigeria Programme is aimed at providing 24hours green and 
reliable electricity supply to public health care facilities across North-West, North-Central and 
South-East, South-West, and South-South in Nigeria. At least 45 units of 15KWp and 10Kwp 
systems will be deployed in a public-private partnership, 50% of installed capacity will be sold 
to off-takers around the facility (households or productive load uses)

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/277589-2024
mailto:delegation-nigeria@eeas.europa.eu?subject=TED
https://ec.europa.eu/europeaid/general_en


277589-2024 Page 2/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

This TA will act as owners engineer responsible for systems design/validation, sites selection, 
project management, selection of installation contractors , supervision of solar micro-grid 
installation and retrofit work at PHCs selected, load assessment, communications and visibility 
of the overall programme, stakeholder’s engagement, securing counterpart funding from 
benefiting states a key requirement for selecting benefiting state.
NB: Some selected sites may be located in local government areas with varying levels of 
security risk.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 1 709 250,00 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
73000000 Services de recherche et développement et services de conseil connexes, 

, 71314200 Services de gestion de l'énergie 71323100 Services de conception de réseaux 
, , d'énergie électrique 71621000 Services d'analyse technique ou services de conseil

79112100 Services de représentation des parties prenantes

Lieu d'exécution
Code NUTS: NG Nigeria
Lieu principal d'exécution: Nigeria (West Africa Region)

Description des prestations
Technical Assistance for Nigeria Solar for Health Project(NISHP)

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Quality / Pondération: 80
Prix - Pondération: 20

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: Sub-Saharan Africa

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure restreinte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif



277589-2024 Page 3/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1. Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 116-363090

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Intitulé:
Technical Assistance for Nigeria Solar for Health Project(NISHP)

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
22/04/2024

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: NTU International
Ville: Aalborg
Code NUTS: DK022 Vest- og Sydsjælland
Pays: Danemark
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 1 900 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 1 709 250,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: General Court of the European Union
Adresse postale: Rue du Fort Niedergrünewald
Ville: Luxembourg
Code postal: 2925
Pays: Luxembourg
Téléphone: +352 4303-1
Adresse internet: http://curia.europa.eu

Date d’envoi du présent avis
08/05/2024

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/363090-2023
http://curia.europa.eu


277589-2024 Page 4/4


